Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение
средняя общеобразовательная школа №17 имени К.В. Навальневой

муниципального образования Кореновский район

ПРИКАЗ

от 14.09.2023г                                                                                № 251

г. Кореновск

О проведении школьного этапа краевых спортивных соревнованиях школьников
«Президентские состязания»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 948 «О

проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», от 11 мая 2022 г., № 284
«О  присвоении  Всероссийским  спортивным  соревнованиям  школьников  «Президентские
состязания» и Всероссийским спортивным играм школьников «Президентские спортивные игры»
статуса  соревнований  на  Кубок  Президента  Российской  Федерации»  в  соответствии  частью
первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
заседания  Совета  по  развитию  физической  культуры  и  спорта  при  Президенте  Российской
Федерации  10  октября  2019  г.  от  22  ноября  2019  г.  №  Пр-2397  и  в  рамках  реализации
федерального проекта «Спорт – норма жизни», приказом управления образования от 13.09.2023 №
455  «О  проведении  муниципального  этапа  спортивных  соревнованиях  школьников
«Президентские  состязания»,  положением  о  спортивных  соревнованиях  школьников
«Президентские состязания» среди учащихся МОАНУ СОШ №17 муниципального образования
Кореновский район» (далее Положение) (далее – Президентские состязания) (прилагается).

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.  Утвердить  Положение  о  проведении  школьного  этапа  спортивных  соревнований

школьников  «Президентские  состязания»  среди  учащихся  МОАНУ  СОШ  №17  им.  К.В.
Навальневой муниципального образования Кореновский район (приложение).

2.  Провести  в  срок  до  15  октября  2023  года  спортивные  соревнования  школьников
«Президентские состязания» (далее – Президентские состязания) на территории МОАНУ СОШ
№17 им.  К.В.  Навальневой муниципального образования Кореновский район в  соответствии с
утвержденным Положением.

3.  Учителям физической культуры,  классным руководителям организовать  проведение  I
этапа соревнований школьников «Президентские состязания», согласно Положения:

3.1.  Организовать участие учащихся общеобразовательной организаций в  соревнованиях
согласно утвержденному Положению.

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками команд перед каждым
соревнованием.

3.3. Разместить  информацию  о  соревнованиях  «Президентские  состязания»  на  сайте
общеобразовательной организации:

- положение и приказ о проведении школьного этапа Президентские состязания;
- итоги проведения школьного этапа Президентские состязания;
- фото и видеоматериалы о проведении школьного этапа «Президентские состязания».
3.4. Отчет  о  проведении  школьного  этапа  соревнований  предоставить  главному  судье

соревнований до 17 октября 2023года.
        4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной
работе С.Б. Ковалёву.

Директор МОАНУ СОШ №17
им. К.В. Навальневой                                                          Н.В. Мищенко

		2023-11-01T06:37:02+0300
	Мищенко Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа